ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN GÒ DẦU                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH                                  Gò Dầu, ngày  17 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1783/SVHTTDL-QLVH ngày 08/9/2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 60 năm

Ngày mở đường Hồ Chí Minh trên biển (23/10/1961 – 23/10/2021) và kỷ niệm

110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ (10/10/1911 - 10/10/2021);

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện một số

nội dung cụ thể như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Chủ trì triển khai Công văn số 1783/SVHTTDL-QLVH ngày 08/9/2021

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức tuyên truyền

kỷ niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh (23/10/1961 - 23/10/2021) và kỷ

niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ (10/10/1911 - 10/10/2021).

- Phối hợp tuyên truyền Hướng dẫn số 30-HD/BTGTU ngày 12/8/2021

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc Hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 60 năm

Ngày mở đường Hồ Chí Minh trên biển; Hướng dẫn số 33-HD/BTGTU ngày

24/8/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc Hướng dẫn tuyên truyền kỷ

niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ (10/10/1911 - 10/10/2021).

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ

Chí Minh trên biển (23/10/1961 - 23/10/2021) và kỷ niệm 110 năm Ngày sinh

đồng chí Lê Đức Thọ (10/10/1911 - 10/10/2021) trên hệ thống loa, đài từ huyện

đến cơ sở.

- Hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng các xã,

thị trấn tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan đường phố; tuyên

truyền trên hệ thống đài, trạm truyền thanh kỷ niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ

V/v tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 60

năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh trên

biển (23/10/1961 - 23/10/2021) và 110

năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ

(10/10/1911 - 10/10/2021)

2

Chí Minh (23/10/1961 - 23/10/2021) và kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí

Lê Đức Thọ (10/10/1911 - 10/10/2021) đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn

quản lý.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo Công chức văn hóa, xã hội phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa,

thể thao và Học tập cộng đồng xã, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ

niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh (23/10/1961 - 23/10/2021) và kỷ

niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ (10/10/1911 - 10/10/2021) trên

hệ thống loa, đài, trạm, cụm truyền thanh từ xã đến ấp.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan đường phố về kỷ

niệm kỷ niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh (23/10/1961 - 23/10/2021)

và kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ (10/10/1911 - 10/10/2021)

đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn quản lý.

4. Thời gian thực hiện

- Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ (10/10/1911 -

10/10/2021) từ ngày 01/10/2021 đến hết ngày 10/10/2021.

- Kỷ niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh trên biển (23/10/1961 -

23/10/2021) từ ngày 03/10/2021 đến hết ngày 23/10/2021.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện nghiêm tinh thần chỉ đạo

tại nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:             KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở TT&TT;

- Sở VHTT&DL;

- TT.HU; TT.HĐND huyện;

- Lưu: VT, VP.HĐND và UBND huyện.

		2021-09-20T01:55:08+0000
	Not specified

		2021-09-20T02:03:03+0000
	Not specified

		2021-09-20T02:03:04+0000
	Not specified